
KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBA 
 

JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 

2025-09-17  Nr. JR2-3 
Gargždai 

Posėdis įvyko 2025-09-17 
Posėdžio pradžia 15.00 val. 
Posėdžio pabaiga 16:45 val.  
Posėdžio pirmininkė: Agnė Zabrynaitė 
Posėdžio sekretorė: Ona Bajorinienė 
Dalyvavo: Jaunimo reikalų tarybos nariai: Aidas Kryževičius, Ligita Liutikienė, 

Martynas Martišauskas, Martynas Dargužas, Toma Stonkė, Mantas Virbauskas, Monika 
Ruškytė, Inesa Greivienė, Deimantė Gečaitė.  

Kiti dalyviai: Klaipėdos r. vicemeras Vytautas Butkus, Labdaros ir paramos fondo 
Dvasinės pagalbos jaunimui centras (toliau – DPJC) vadovė Kristina Rutienė, DPJC darbo 
su jaunimu gatvėje jaunimo darbuotoja Marija Pečiūrienė ir Živilė Jurkuvėnė, Lietuvos 
jaunimo organizacijų tarybos prezidentas Umberto Masi, Klaipėdos r. savivaldybės 
administracijos savanorė Estela Tamošauskaitė, VšĮ „Socialinio tvarumo akademija“ 
projekto vadovė Irma Radavičiūtė, dvi „Vaivorykštės“ gimnazijos moksleivės. 

Kvorumas yra. 
 
DARBOTVARKĖ: 
 

1. Dėl darbo su jaunimu gatvėje Gargždų ir Priekulės miestuose: aktualijos, iššūkiai, 
tolimesni planai. Pristato DPJC direktorė Kristina Rutienė.    

2. Dėl atvirų jaunimo erdvių steigimo rajone. Pristato Ona Bajorinienė.  
3. Dėl Klaipėdos r. jaunimo apdovanojimų „Auksinės lemputės“ vienos iš nominacijų 

dedikavimo darbe žuvusio gaisrininko Rolando Venslauskio vardu. Pristato Monika 
Ruškytė. 

4. Dėl alternatyvių erdvių jaunimo (riedutininkų, paspirtukininkų, ir kitų ekstremalaus 
sporto entuziastų) sportinei veiklai. Pristato Aidas Kryževičius. 

5. Kiti klausimai. 
 

1. SUSIPAŽINTA. Darbo su jaunimu gatvėje Gargždų ir Priekulės miestuose: 

aktualijas, iššūkius, tolimesnius planus pristatė DPJC vadovė Kristina Rutienė bei DPJC 

darbo su jaunimu gatvėje jaunimo darbuotojos Marija Pečiūrienė ir Živilė Jurkuvėnė. 

Paslauga pradėta teikti nuo 2025 m. birželio 1 d. Pagrindinis darbo su jaunimu gatvėje 

paslaugos  tikslas – mažinti jaunimo, leidžiančio laiką gatvėje, socialinę atskirtį ir didinti 

jo galimybes visaverčiai dalyvauti visuomenės gyvenime, įveiklinant jo talentus ir 

palaikant bei įgalinant spręsti iškylančius iššūkius. Šiai dienai yra atlikta: teorinė aplinkos 

analizė, jaunų žmonių žvalgyba (stebėjimas), sudarytas darbo gatvėje lankymosi 

grafikas, jaunimo darbuotojų prisistatymas gatvėse, kuriamas ryšys su jaunuoliais ir 

bendruomene, organizuojamos ir vykdomos veiklos su jaunimu (tinklinis, protmūšis, 

krepšinis ir kt.). Pridedamas 1 priedas. 

Kalbėjo Inesa Greivienė. Ji paklausė darbo su jaunimu gatvėje darbuotojų, kaip yra 

bendradarbiaujama su Gargždų atviru jaunimo centru (toliau – GAJC) ir ar darbas 

šaltuoju sezonu nepersikels į patalpas. DPJC vadovė Kristina Rutienė atsakė, jog 

bendradarbiauja su GAJC, nuo pat darbo pradžios susitiko su GAJC direktore ir 

darbuotojais ir aptarė bendradarbiavimo galimybes. Taip pat minėjo, kad šaltuoju metų 

sezonu į patalpas gali persikelti tik gatvės jaunimo darbuotojų organizuojami renginiai, 



kurie pagal aprašą gali vykti jaunimo būriavimosi vietose (prekybos centruose, 

lankytinose vietose, kavinėse ar kt.). Kadangi renginiai numatomi vos vieną kartą per 

mėnesį, K. Rutienė patikino, kad darbo esmė su jaunimu gatvėje nepakis – darbuotojai 

vykdys darbą gatvėse, bendraus ir megs ryšį su jaunuoliais. 

Kalbėjo Aidas Kryževičius. Jis pasidomėjo, ar Gargždai ir Priekulė nėra per maži 

darbo su jaunimu gatvėje formai bei kur dažniausiai jaunimas susiburia Gargžduose. 

DPJC darbuotoja Marija Pečiūrienė atsakė, jog nors ir miestuose yra siūlomas nemažas 

jaunimo užimtumas, bet visada randa jaunimo gatvėje. Žinoma, dar bus matyti – kiek 

jaunimo bus sutikta gatvėje  rudens ir žiemos sezonais. Kuo daugiau paslaugų jaunimui, 

tuo geriau. Išvadas bus galima daryti po metų, nes teikiama nauja paslauga. Gargžduose 

nemažai jaunimo sutinkama prie Gargždų kultūros centro. Jaunuoliai čia būriuojasi su 

savo dviračiais, riedlentėmis, paspirtukais. Pakalbinti atsako, jog laukia riedlenčių parko. 

Kalbėjo Agnė Zabrynaitė. Ji pasidomėjo, ar tai tik nebus sezoninis darbas, ar 

pabendraujama su jaunimu, kurie susirinka vakare tam tikrose lokacijose su savo mažais 

automobiliais ar ant motorolerių. DPJC darbuotoja Živilė Jurkuvėnė atsakė, jog jaunimo 

būriavimosi lokacijos žinomos; tačiau reikia daugiau laiko santykiui užmegzti.  

Kalbėjo Agnė Zabrynaitė. Ji išsakė mintį, jog darbo su jaunimu gatvėje darbuotojams 

prasminga būtų bendradarbiauti su Sendvario seniūnijos „Saulės“ mokykla.  

Kalbėjo Monika Ruškytė. Ji pasiūlė idėją, jog reiktų pakalbėti su Sendvario „Saulės“ 

mokyklos direktore, seniūne ir gyventojų atstovais, suorganizuojant išvažiuojamąjį JRT 

posėdį.  

2. SUSIPAŽINTA. Jaunimo reikalų koordinatorė Ona Bajorinienė pristatė atvirų 

jaunimo erdvių steigimo rajone situaciją. Klaipėdos rajono strateginiame plane numatyta 

turėti 4 atviras jaunimo erdves iki 2030 m. Dvi Klaipėdos rajono savivaldybės biudžetinės 

įstaigos: J. Lankučio biblioteka ir Visuomenės sveikatos biuras planuoja šiais metais 

pasipildyti savo įstaigos nuostatus atviru darbu su jaunimu punktu ir paskelbti atviras 

jaunimo erdves vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje Gargžduose, adresu: Žemaitės g. 5  

ir Visuomenės sveikatos biuro patalpose Priekulėje: Klaipėdos g. 4-2. 

Pagal Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

direktoriaus 2020 m. gruodžio 10 d. įsakymą Nr. 2V-237 (1.4) „Dėl atvirųjų jaunimo centrų 

ir atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ atviroji jaunimo erdvė – kultūros, švietimo, kūno kultūros ir sporto ar 

socialines paslaugas teikiančio juridinio asmens nuosavybės, patikėjimo teise ar 

nuomos, panaudos sutarčių pagrindu valdoma patalpa, kurioje vykdomas darbas su 

jaunimu <...>. Vadinasi, atvira jaunimo erdvė gali būti įkurdinta jau veikiančioje įstaigoje, 

kur vienas darbuotojas dalį savo laiko (ne mažiau kaip 3 kartus per savaitę ir ne trumpiau 

kaip 4 val.) dirba su jaunimu. Svarbu, kad įkurtos naujos atviros jaunimo erdvės atitiktų 

atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašą (pagal 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 

2020 m. gruodžio 10 d. įsakymą Nr. 2V-237 (1.4) „Dėl atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų 

jaunimo erdvių identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“). 

Atitiktį įvertina jaunimo Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius arba Departamento 

darbuotojas. 

3. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos r. jaunimo apdovanojimų „Auksinės lemputės“ vienos 

iš nominacijų dedikavimo darbe žuvusio gaisrininko Rolando Venslauskio vardu. 

Pasiūlymą pateikė Monika Ruškytė. Pridedamas 2 priedas.  

Kalbėjo Inesa Greivienė. Ji pastebėjo, jog Klaipėdos rajone yra daug nusipelniusių 

žmonių, kurių vardais galima būtų pavadinti nominacijas, pvz. Dianos Pipirienės vardo 



nominacija. Ar iškėlus vieno vardo nominaciją nebus susipriešinimo, svarstant kodėl 

vienas vardas svarbesnis už kitus. 

Kalbėjo Agnė Zabrynaitė. Ji paklausė, ar „Auksinių lempučių“ formatas išvis tinka 

siūlomai nominacijai, nes jaunimui skirtas renginys nėra formalus. Gal būt pati nominacija 

gali būti „už drąsą“. 

Kalbėjo Inesa Greivienė. Ji pasiūlė, jog gali likti 5 pastovios „Auksinių lempučių“ 

nominacijos, o tam papildomos nominacijos būtų pasiūlomos vis naujai kiekvienus metus, 

pagal situaciją. 

Kalbėjo Aidas Kryževičius. Jis pasakė, kad Rolando Venslauskio vardo nominacija 

labiausiai tiktų mero padėkos vakaro paminėjime.   

NUTARTA (bendru sutarimu): „Auksinių lempučių“ nominacijos turi būti peržiūrėtos ir 

apsispręsta dėl konkretaus kiekio pastovių ir kasmet kintančių nominacijų.   

4. SVARSTYTA. Dėl alternatyvių erdvių jaunimo (riedutininkų, paspirtukininkų, ir kitų 

ekstremalaus sporto entuziastų) sportinei veiklai. Kalbėjo Aidas Kryževičius, jis paminėjo, 

jog Gargždų jaunimas renkasi prie Gargždų kultūros centro ir užsiima aktyvia veikla, nes 

nėra kitų vietų aktyviam sportui.  

Pasisakė Vytautas Butkus. Jis kalbėjo, jog  riedutininkams pritaikyta aikštelė šalia 

„Kranto“ progimnazijos yra visiškai pašalinta, nes nebesaugi. Šiuo metu galima naudotis 

šalia Dovilų karjero esančių parku riedutininkams. V. Butkus pastebėjo, jog supranta 

aktyvaus sporto entuziastus dėl būriavimosi prie Gargždų kultūros centro ir naudojimosi 

aikštele, nes yra susidaręs tam tikras vakuumas šiam sportui tinkamoms aikštelėms. 

Savivaldybė supranta, jog kultūros centro aikštelę gali tekti kažkiek atnaujinti dėl 

naudojimosi ja ne pagal paskirtį. Tačiau suprantant jaunimo poreikius, neketinama drausti 

naudotis šia pamėgta vieta.  

Pasisakė Ligita Liutikienė. Ji paminėjo, jog šiuo metu atliekami projektavimo darbai 

dėl riedutininkų aikštelės įrengimo Jaunimo parke, kuria galės naudotis aktyvių sporto 

šakų jaunimo atstovai. Numatoma sumontuoti unikalią riedutininkų parko aikštelę, 

tinkančią daugumai aktyvių veiklų bei jau paženklintas vienpusis eismas Laugalių gatvėje 

dėl sklandaus parkavimosi šalia Jaunimo parko. L. Liutikienė pastebėjo, jog Gargždų 

kultūros centras gali teikti viešas rekomendacijas dėl naudojimosi jų aplinka, suprantant 

kultūros centro rūpestį dėl atnaujinto centro būklės išlaikymo.   

5. SUSIPAŽINTA. LiJOT prezidentas Umberto Masi pristatė LiJOT veiklą ir aktualijas 

bei pristatė dokumentą, siūlydamas apsvarstyti ir Klaipėdos r. SJRT priimti poziciją dėl 

menstruacinių higienos priemonių prieinamumo didinimo mokyklose. Pridedamas 3 

priedas.  

 
Posėdžio pirmininkas                                                                                   Agnė Zabrynaitė 
 
Posėdžio sekretorė                                                                                       Ona Bajorinienė 
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